
 

 

 

JAL、国際線「JALプレミアムエコノミー」サービスを導入！ 
～ ひとつ上のゆとりをプラスした「くつろぎのエコノミークラス」でおもてなしいたします。～ 

 

2007年 10月 10日 

第 0 7 0 8 6 号 

 

JALは、国際線サービス強化の一環として、新たに国際線へ「JALプレミアムエコノミー」サービスを

導入いたします。2007年10月11日より予約受付を開始し、12月１日より東京=ロンドン線でサービスを

開始いたします。JALプレミアムエコノミーは、「普通のエコノミークラスよりももう少しゆったり過ごした

い」という数多くのお客さまの声を受けて誕生した新しいサービスです。「くつろぎのエコノミークラス」

をコンセプトにご出発からご帰国まで機内や空港にて、エコノミークラスに一つ上のゆとりをプラスした

多彩なサービスをご提供いたします。 

 

JALは2007-2010年度中期経営計画にて、上質な商品力・サービス力の強化に取り組んでおります。

JALプレミアムエコノミーの導入により今後もプレミアム戦略を加速させて参ります。 

 

対象路線 

 12月１日より東京=ロンドン線、2008年前半に東京=パリ/フランクフルト線に導入します。  

以降、順次欧米線へ拡大してまいります。 

 

予約・サービス開始日 

 2007年10月11日 予約受付開始 

 2007年12月 1日 サービス開始 （12月21日までは隔日で運航いたします）。 

 

座席仕様 

  エグゼクティブクラス「JALシェルフラットシート」のよさを継承した｢JALスカイシェルシート｣でお客

様にくつろぎの空間をご提供いたします。 

■ リクライニング時には前席の背もたれが後部に倒れないシェル構造を採用し、ゆったりとしたプ

ライベートな空間を確保 

■ 従来のエコノミークラスよりも前方座席との間隔を約20%拡大 

[約97cm (従来のエコノミークラス 約79cm)] 

■ 大型の「センターコンソール」により隣席とのスペースも確保 

■ 機内エンターテインメントをよりお楽しみいただける「9インチ大型個人用テレビモニター」を採用 

■ 機内で仕事をこなすビジネスのお客様のためにA4 サイズのノートパソコンを広げながらドリンク

を楽々置くことができる「大型テーブル」や「パソコン用の電源」の設置 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

サービス内容 

①機内 

通常のエコノミークラスのサービスに加えて、くつろぎの空間にふさわしい、ゆとりの機内サービ

スをご用意いたしました。 

■ 間食 アイスクリームやカップ麺などを提供いたします。 

■ 飲み物 通常のエコノミークラスのお飲み物に加えてシャンパン、焼酎、ペリエをご提供いたし

ます。 

■ 機内用品 ノイズキャンセリングヘッドフォン、毛布、枕、スリッパ、アイマスク等をご用意し、くつ

ろぎの空間を演出いたします。 

 

 ②空港 

ご出発からご到着まで、すべてにくつろぎをご提供できるよう、充実した空港でのサービスもご用

意しております。 

■ カウンター 成田空港では「専用チェックインカウンター」を設置いたします。他空港ではエグゼク

ティブクラスカウンターをご利用いただけます。 

■ ラウンジ リニューアルオープンした成田空港本館サクララウンジをはじめとする「空港ラウン

ジ」をご利用いただけます。 

■ お手荷物 （ご出発時）お手荷物1つを事前にご自宅などのご指定の場所まで引き取りに伺い、

日本ご出発当日に空港でお引渡しをする「JALフライトキャディサービス」をご利用い

ただけます。 

（ご到着時）お預かりしたお荷物の到着空港でスピーディにお引き渡しいたします。 

 

 

マイレージ（JALマイレージバンク会員） 

■ マイル積算：区間マイルの100％を積算いたします。 

 ※一部の海外発運賃は区間マイルの70％を積算いたします。 

■ 特典航空券：プレミアムエコノミー特典をご用意しております。 

（例：東京＝ロンドン線 70,000マイル） 

 

 

ご利用可能運賃 

■ エコノミークラス普通運賃 （運賃例：東京＝ロンドン線 614,000円から） 

■ JALエコノミーセイバーフレックス （運賃例：    〃 270,000円から） 

■ JALエコノミーセイバープレミアム《新設》 （運賃例：    〃 247,000円から） 

 

「JALエコノミーセイバープレミアム」はJALプレミアムエコノミー専用運賃として新設いたしました。

「JALエコノミーセイバー」より往復で30,000円、片道のみご利用で15,000円プラスいただくだけで、

一つ上のゆとり「JALプレミアムエコノミー」のサービスをご利用いただけます。 

 

 

「JALプレミアムエコノミー」のサービス詳細についてはJALホームページをご覧下さい。 

http://www.jal.co.jp/premium_y                                       

 以上 

 

http://www.jal.co.jp/premium_y

